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پشت نقاب پرخاشگری
هرهفته205بیمارمبتلابهاُمیکرونشناساییمیشوند

روند شناسایی بیماران مبتلا به کرونا صعودی شد. تعداد موارد قطعی 
شناسایی در یک بازه زمانی یک هفته ای، حدود سه برابر افزایش داشته 
است به گونه ای که تعداد هزار مورد بیمار شناسایی شده در هفته گذشته، 
به بیش از 3 هزار و 500 بیمار در روز رسیده است. طبق اعلام رئیس مرکز 
سلامت و محیط کار وزارت بهداشت از این تعداد افراد مبتلا، 1533 
موردشان مبتلا به اُمیکرون بوده اند. طبق رصد وزارت بهداشت، هر هفته 
حدود 205 مورد بیمار جدید مبتلا به اُمیکرون شناسایی می شود که نشان 
می دهد این سویه در حال افزایش است. گرچه طبق اعلام مسئولان وزارت 
بهداشت، با توجه به اینکه از همه افراد دارای علائم سرماخوردگی تست 
کرونا گرفته نمی شود، این عدد باید ضرب در 60 شود؛ یعنی شاید حدود 12 

هزار فرد مبتلا به اُمیکرون در کشور وجود داشته باشد.
از ظهر روز 27 دی تا ظهر 2۸ دی ماه 1۴00 و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، سه هزار و ۶۵3 بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی 

شد که 30۶ نفر از آنها بستری شدند.
ë مدیریت هوشمند جدی تر پیگیری می شود 

رئیس مرکز سلامت و محیط کار گفت: برخی جاها از ورود افراد واکسن 
نزده به برخی مراکز جلوگیری نمی شود که این موضوع در دستور کار رسیدگی 
قرار دارد.او گفت: میزان تزریق دوز سوم مناسب نیست و حدود 17 درصد 
است و این درصد باید به بالای ۸0 درصد برسد.افرادی که هنوز واکسن 
نزده اند هم باید بسرعت برای واکسیناسیون اقدام کنند.جندقی درباره 
قرنطینه هوشمند کرونا نیز گفت: برخی جاها از ورود افراد واکسن نزده به 
برخی مراکز جلوگیری نمی شود که در دستور کار رسیدگی قرار دارد. وی تأکید 
کرد: مدیریت هوشمند کرونا حدود ۵ هفته است که اجرایی شده است و در 

تمام فازها کار آغاز شده و درصد موفقیت آن در حال بررسی است.

وزیرکشور:دلیلیبرایعدمبازگشاییمدارسو
دانشگاههاوجودندارد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، دکتر احمد وحیدی در 
نشست مشترک با وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش در 
جهت اجرای دستور رئیس جمهور نسبت به هماهنگی وزارتخانه های علوم، 
تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش و بهداشت برای بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها، گفت: با روند مناسب واکسیناسیون افراد بالای 12 سال در کشور 

دلیلی برای تداوم روند تعطیلی مدارس و دانشگاه ها وجود ندارد.
وی با بیان اینکه مدارس و دانشگاه ها مراکز اصلی علمی و تحقیقاتی 
کشور هستند، گفت: ادامه تعطیلی مراکز علمی به آینده علمی کشور آسیب 
می زند و برای همین باید مقدمات بازگشایی مدارس با دستورالعمل های 
بهداشتی فراهم شود.وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت های خود به 
اجرای طرح هوشمند سازی محدودیت ها اشاره کرد و گفت: این طرح با 
همکاری دستگاه ها به نحو مؤثری اجرا می شود و هم اکنون اجرای طرح 
در دستگاه های اجرایی، حمل ونقل درون شهری، اصناف و حمل ونقل 
برون شهری در جریان است.دکتر محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری با بیان اینکه وزارت بهداشت پروتکل های بهداشتی را در بازگشایی 
دانشگاه ها اعلام کند، به مسأله خوابگاه های دانشجویی اشاره کرد و گفت: در 
این خصوص منتظر نظر کارشناسی وزارت بهداشت هستیم و اینکه چگونه 

و با چه مکانیسمی دانشجویان را در خوابگاه ها اسکان دهیم.

»ایران« در گفت وگو با کارشناسان بررسی کرد؛

چندی پیش خبری تکان دهنده از مجرمی در 
فضای مجازی و رسانه ها منتشر شد، مبنی 
بر اینکه این شخص بلوک های سیمانی از 
پل عابر پیاده، روی ماشین ها پرتاب می کرد 
تا جایی که دو نفر هم در اثر این اتفاق فوت 
کردند و چند نفر زخمی شدند. پس از چند 
روز مجرم پیدا و دستگیر شد. فیلمی دیگر هم 
چندی پیش در فضای مجازی منتشر شد و از 
زد و خورد شدید دو مرد در حیاط یک مدرسه 
حکایت داشت، گویا دلیل اصلی این نزاع و 
درگیری شدید، دعوای دو همکلاسی بوده که 
والدین آن ها را به مدرسه کشانده و در نهایت 
خبرها حاکی از این بود که یکی از دو پدر در اثر 
ضربات وارده فوت شد. آنچه از این حوادث 
می توان نتیجه گرفت، این است که منشأ 
بیشتر نزاع و خشونت هایی که در جامعه وجود 
دارد، جای دیگری است. در واقع ریشه نزاع به 
محل وقوع حادثه مربوط نیست و به اتفاقات 
ماقبل آن بازمی گردد. روابط عمومی اداره کل 
پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرده که در 
هشت ماهه اول سال جاری 66 هزار و 4۸۹ 
نفر به دلیل آسیب های ناشی از نزاع به مراکز 
پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده اند 
و از این تعداد 42 هزار و 130 نفر مرد و 24 هزار 
و 35۹ نفر زن بوده اند. این رقم در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل سه دهم درصد افزایش 

داشته است.
دکتر سعید معدنی، جامعه شناس  با اشاره 
به این نکته که هرچقدر شهری  بزرگ تر باشد، 
جرایم در آن شهر بیشتر است، به »ایران« 
می گوید: در حقیقت بزرگ بودن و پرجمعیت 
بودن کلانشهرها، پدیده ای را به نام گمنامی 
به وجود می آورد. بسیاری از افراد در جهت 
مثبت از این پدیده بهره می برند و دور از 
هیاهو به امور شغلی خود از جمله پرداختن 
به نویسندگی، علوم مختلف، کارهای هنری 
و سایر موارد مشغول می شوند، بدون این که 
در دید دیگران باشند اما در این میان برخی از 
افراد از گمنامی سوء استفاده کرده و به کارهای 

مجرمانه مشغول می شوند.
به گفته او، یکی از دلایل افزایش جرم و 
تعدد آن در کلانشهرها، افزایش جمعیت 
است که فرد مجرم به یاری آن براحتی به 
فعالیت مجرمانه خود می پردازد، به همین 
دلیل در کلانشهرها، مراکز استان ها، شهرهای 
کوچک و در نهایت روستاها نرخ وقوع جرم به 

ترتیب کاهشی می شود.
این جامعه شناس به نکته مهم دیگری که 
در وقوع جرم در کلانشهرها مؤثر است، اشاره 
کرده و توضیح می دهد: به اندازه گسترش 
شهرها، تربیت اجتماعی افراد و به نسبت 
مجرمان، گسترش پلیس را شاهد نیستیم. از 
سوی دیگر معضلات اقتصادی و بیکاری هم 
مواردی هستند که در افزایش آمار جرایم تأثیر 

مستقیم دارند.
او درباره فردی که اخیراً در اتوبان های  
تهران روی خودروها سنگ پرتاب می کرد، 
بیان می دارد: در درجه اول وضعیت روانی 
- شخصیتی فرد باید بررسی شود که این فرد 
بیمار است یا خیر، هرچند بجز این مورد، چند 
نفر دیگر هم با جرایمی شبیه به آن یعنی 
پرتاب اجسام سنگین نظیر سنگ از بلندی 
روی افراد و خودروها، دستگیر شده اند. کلیه 
این افراد باید به لحاظ بیماری روانی بررسی 
شده و در مرحله بعد باید ابعاد اجتماعی 
موضوع مورد بحث قرار بگیرد و به صورت 

ریشه ای در این زمینه تحقیقات لازم وجود 
داشته باشد. از جمله دلایلی که افرادی نظیر 
مجرم سنگ پران، عصیان کرده و به دیگران 
آسیب می رسانند، ناخشنودی از شرایط زندگی 
و سرخوردگی اجتماعی است. پس از مشکلات 
اقتصادی، مباحث فرهنگی و اجتماعی هستند 
که می توانند در درجات بعدی سبب افزایش 

جرم و جنایت شوند.
درگیر  افراد  وقتی  معدنی،  اعتقاد  به 
مشکلات اقتصادی هستند، دیگر به بعدها 
و نیازهای دیگر توجه نمی کنند و این گونه 
می شود که تربیت و فرهنگ مغفول می ماند. 
معمولاً وقتی جوانی را می خواهید نصیحت 
کنید، قبل از هر حرفی در ابتدا از وضعیت 
اقتصادی شکایت می کند، پس گریزی نیست از 
این که رونق اقتصادی پیش بیاید و اشتغالزایی 
و رفاه اجتماعی تقویت شود. در این مسیر برای 
حل معضلات ناشی از نزاع و کاهش مشکلات 
روانی و روحی افراد جامعه  و در نهایت کاهش 
آمار نزاع بویژه در کلانشهرها، روان شناسان و 
مشاوران خانواده هم می توانند کمک شایانی 

داشته باشند .
ë  عوامل مختلفی در خشم مردم مؤثرند

دکتر فربد فدایی به »ایران« می گوید:  
عوامل زیستی – روانی – اجتماعی فراوانی در 
این آسیب ها دخالت دارد؛ جابجایی خشم از 
عامل اصلی به عامل دیگر از این موارد است. 

کارمندی که مورد توهین رئیس خود قرار گرفته 
اما قادر به بیان رنجش و احساس تحقیر، 
نشده است، خشم خود را روی همسر خود 
خالی می کند و او را بدون دلیل مورد ناسزاگویی 
و ضرب و شتم قرار می دهد. هر چند به گفته 
او، اینها نشان دهنده عدم تنظیم هیجانی افراد 

است.
و  خشم  می افزاید:  ادامه  در  فدایی 
شیشه  شکستن  صورت  به  سرخوردگی 
اتومبیل ها و آتش زدن آن ها و پرخاشگری 

کلامی نیز بروز می کند.
 کمبود امکانات نیروی انتظامی نیز سبب 
وقوع بیشتر جرم توسط بزهکاران می شود. 
بنابراین مجموعه ای از عوامل در افزایش 
نزاع و پرخاشگری نقش دارند که یک نمونه 
آن ماجرای فردی است که با پرتاب سنگ 
از بالای پل به اتومبیل های عبوری بزرگراه 
موجب مرگ دو نفر و جراحت افراد متعدد 
شده است. این فرد که انگیزه خود را ناراحتی 
از جامعه و کمبودها عنوان کرده و خود را 
بیمار دانسته است، بی تردید باید از نظر 
سلامتی روان مورد معاینه قرار گیرد اما چند 
نکته در رفتار و گفتار او وجود دارد که در مورد 
بیماری او تردید به وجود می آورد. نخست 
آن که بیمار دچار بیماری شدید روانی )ضد 
اجتماعی( اصولاً خود را بیمار نمی داند، بلکه 
اصرار در سلامت خود دارد، دوم آن که از رفتار 
خود پشیمان نیست و می گوید اگر باز هم در 
آن موقعیت قرار گیرد، همان کار را می کند 
و سوم آن که بر مبنای نقشه دقیق مرتکب 
جرم نمی شود و از محل جنایت نیز سریعاً 

نمی گریزد و خود را مخفی نمی کند.
اگرچه  است:  معتقد  روانپزشک  این 
مأموران نیروی انتظامی مجاهدت بسیار 
می کنند اما متأسفانه آمار جرایم  کمی بالا 
رفته است قطعاً حل این مشکل همکاری 
روانپزشک،  جامعه شناس،  جرم شناس، 
روانشناس و اقتصاددان را طلب می کند، پس 
بهتر است هرچه سریع تر متخصصان امر ورود 
کنند تا بتوان در کوتاه ترین زمان ممکن آمارها 

را به نحوی منطقی کاهش داد.
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خزعلی خبر داد

محرومیتزداییازجامعهزناندر
لیستبرنامههایدولت

گروه اجتماعی- انسیه خزعلی معاون امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری در نشست خبری ستاد 
بزرگداشت هفته مقام زن و روز مادر که روز گذشته 
در محل شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار 
شد، در خصوص اجرای عدالت جنسیتی، رفع 
محرومیت از جامعه زنان، زنان سرپرست خانوار، 
ارتقای جایگاه حقوقی زنان، تست سلامت بانوان 

توضیحاتی ارائه کرد.
وی درباره کارهای دولت سیزدهم در راستای 
اجرای عدالت جنسیتی و شاخص های تصویب شده 
در این خصوص در دولت پیش، با اشاره به اینکه 
بازنگری هایی در این زمینه در دستور کار است، گفت: 
عدالت جنسیتی در دستور کار دولت سیزدهم و جزو 
قانون برنامه ششم قرار دارد. آنچه مد نظر ماست 
عدالت فراگیری است که تنها معطوف به جنس 
زن نمی شود بلکه شامل فرزندان و تمام اعضای 
خانواده می شود. در حال کار روی شاخص های 
عدالت جنسیتی تصویب شده در دولت گذشته 
هستیم تا این شاخص ها را کامل تر کرده و اجرایی 

کنیم.
معاون امور زنان و خانواده افزود: برنامه ما این 
است که محرومیت را از جامعه زنان رفع کنیم و 
برنامه جامع ما که در روز زن رونمایی می شود شامل 
توجه به توانمندسازی زنان و آسیب زدایی از جامعه 
زنان و خانواده آنها است. تمرکز ما روی اشتغال 
بانوان و بویژه اشتغال بانوان سرپرست خانوار به طور 
خاص است که کسب و کارهای پایدار خانواده محور 
تدوین و تکمیل شده و در روز زن رونمایی می شود. 
کاهش  خانواده،  و  زن  حقوقی  جایگاه  ارتقای 
آسیب های اجتماعی با تمرکز بر مناطق محروم 
به طور خاص برای زنان، اشتغال فارغ التحصیلان، 
ارتقای بهداشت و سلامت زنان، جذب اعتبارات 
بین دستگاهی برای انجام فعالیت های مربوطه نیز 

در دستور کار جدی است.
رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت هفته مقام زن و 
روز مادر در ادامه درباره برنامه های هفته زن افزود: 
خبر خوش برای زنان را ان شاءالله رئیس جمهور در 
روز زن خواهند داد، اما به مناسبت هفته و روز زن، 
آزادسازی بانوان زندانی جرایم غیرعمد و حمایت از 

بانوان زندانی و خانواده هایشان در دستور کار است.
به گفته خزعلی، در روز دوشنبه نشست نخبگانی 

با حضور رئیس جمهوری برگزار خواهد شد.


